Kính gửi:

                         - Công an huyện;

                         - Các phòng, ban, ngành cấp huyện;

                         - UBND các xã, thị trấn.

Nhằm lan toả sâu rộng mục đích, ý nghĩa cũng như thu hút đông đảo cán

bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trong huyện tham gia Cuộc thi Tìm hiểu

pháp luật về phòng, chống ma tuý. Trên cơ sở Công văn số 2638/BTC-C04 ngày

26/6/2023 của Ban tổ chức Cuộc thi Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống ma tuý

- Bộ Công an (có văn bản gửi kèm theo); Công văn số 11330/UBND-

KSTTHCNC ngày 07/8/2023 của UBND tỉnh Thanh Hoá; Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu các Trưởng phòng, ban, Thủ trưởng đơn vị cấp huyện, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo, tổ chức tuyên truyền, vận động rộng rãi bằng nhiều hình thức

đa dạng để cán bộ, đảng viên, cán bộ chiến sĩ và các tầng lớp nhân dân trong

huyện được biết, tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi.

2. Đăng tải thông tin về Cuộc thi (thể lệ, video clip hướng dẫn cách thức

dự thi, banner và đường link http://thitimhieuluatphongchongmatuy.vn) trên

trang thông tin điện tử của đơn vị trong khoảng thời gian từ nay đến hết ngày

31/10/2023.

3. Về số lượng, hình thức tham gia bài dự thi:

- Về hình thức thi viết: Đảm bảo mỗi phòng, ban, ngành cấp huyện,,

UBND các xã, thị trấn có ít nhất 01 bài dự thi đảm bảo chất lượng.

- Về hình thức thi trực tuyến: Triển khai đến 100% cán bộ, đảng viên,

cán bộ chiến sĩ và các tầng lớp nhân dân biết và tích cực tham gia thi trực tuyến.

4. Bài dự thi viết, hình ảnh, video, clip phản ánh về các hoạt động liên

quan đến tham gia Cuộc thi của các đơn vị gửi về Công an huyện (Đội Cảnh sát

ĐTTP về Kinh tế ma tuý) để tập hơp, báo cáo Chủ tịch UBND huyện và Ban Tổ

chức Cuộc thi. Giao Công an huyện phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện uỷ

tham mưu, lựa chọn và hướng dẫn các đơn vị tham gia dự thi.

5. Giao Công an huyện là Cơ quan thường trực, giúp Chủ tịch UBND

huyện theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện các nội dung liên

quan đến Cuộc thi; tổng hợp kết quả báo cáo Ban Tổ chức Cuộc thi đúng thời

gian quy định./.

Nơi nhận:
- Công an tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như trên;

- Lưu: VT, CAH.

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Xuân Thành

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN ĐỊNH

Số:            /UBND - VP
V/v triển khai thực hiện Cuộc thi tìm

hiểu pháp luật về phòng, chống ma tuý.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Yên Định, ngày      tháng      năm 2023

http://thitimhieuluatphongchongmatuy.vn/

2

		2023-08-31T16:09:38+0700

		2023-08-31T16:12:09+0700

		2023-08-31T16:12:10+0700

		2023-08-31T16:12:11+0700